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کمیته ملی المپیک ؛ 
از توجیه ناکامی ها تا 

خداحافظی با طلبکارها
بــه گــزارش ایرنــا، ۳۰ روز از المپیک 
پاریس گذشــته اســت؛ المپیکی که برای 
ورزش ایــران، هم با موفقیــت همراه بود 
و هم با ناکامی. در برخی رشــته ها آن قدر 
ناامیدکننده ظاهر شــدیم کــه جای هیچ 
توجیهــی نماند. نتایجی هــم که در چند 
رشته دیگر کســب شــد، قابل پیش بینی 
و البتــه غیرقابل قبــول بــود. در این بین 
باید عملکــرد تکوانــدوکاران در المپیک 
پاریس را ســتود؛ چرا که هر چهار نماینده 
کشــورمان در تکواندو، روی ســکو رفتند 
و ایــن موفقیت نشــان می دهد تا چه حد 
یک رئیس فدراســیون می تواند بر رشــته 
ورزشی تحت مدیریت خود تأثیرگذار باشد. 
عملکرد کشــتی گیران و به ویژه شــاگردان 
رنگرز در المپیک پاریس نیز شــایان توجه 
بود؛ هشت مدال از ۱۲ مدال کاروان ورزش 
ایران در المپیک پاریس، توسط کشتی گیران 
کسب شد تا مشخص شود کشتی همچنان 
در رقابت های المپیــک برای ورزش ایران 
آبروداری می کند. در رشته هایی نیز نتایجی 
رقم خورد که گرچه به مدال ختم نشــد، 
اما کم از مــدال المپیک نبود؛ مثل صعود 
مهدی الفتی به فینال این رقابت ها تا ثابت 
شود ژیمناســتیک هم با مدیریت صحیح 
می تواند صاحب موفقیت  در میادین بزرگ 
جهانی شــود. همچنین در ســنگ نوردی 
علیپور کاری کرد کارســتان و فاصله بسیار 
کمی با مدال این رقابت ها داشت. عملکرد 
و نتایج کسب شــده ورزشــکاران ایران در 
المپیک پاریس می تواند چراغ راهی برای 
آینده باشد. تا المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
چهار ســال فرصت باقی  اســت؛ فرصتی 
گران بها که اگر از آن به درســتی اســتفاده 
شــود، می تواند موفقیــت ورزش ایران را 
در این رقابت ها در پی داشــته باشد. اتفاق 
تأســف آور این اســت که هنوز یک ماه از 
المپیک پاریس نگذشته، دیگر کمتر کسی 
صحبــت از اینکه باید از همین امروز برای 
المپیک ۲۰۲۸ برنامه ریــزی کرد، می کند. 
انــگار تاریخ مصرف ایــن صحبت ها فقط 
بــرای روزهایــی بود که مشــعل المپیک 
خاموش نشــده بود. حــالا همه بحث ها 
دوباره سمت فوتبال و حواشی بی پایانش 
رفتــه اســت. دیگر کســی حواســش به 
سوءمدیریت در برخی فدراسیون ها نیست. 
تأسف آور است که رؤسای این فدراسیون ها 
به جــای عذرخواهــی، بهانه هایی عنوان 
کردند که بیشــتر فرار رو به جلو اســت تا 
بیــان واقعیت هــا. ورزش ایران پتانســیل 
زیــادی دارد و اینکه مدام گفته شــود به 
دلیل کمبود امکانات نمی توان در المپیک 
موفق بود، به هیچ وجه قابل قبول نیست. 
نبایــد آرزوی ورزش ایــران این باشــد که 
رکابزن ایران به خط پایان المپیک برســد 
یــا در قایق رانــی هدف مــان فقط حضور 
در این رقابت ها باشــد. در المپیک پاریس 
ورزشــکارانی بودند که پیــش از این هم 
ســابقه حضور در المپیک را داشــتند، اما 
همچون گذشــته نتایــج امیدوارکننده ای 
در ایــن رقابت ها کســب نکردنــد و بدتر 
اینکه در مصاحبه هــای خود طلبکار هم 
بودند. برخی فدراســیون ها با وجود اینکه 
سال هاست با ثبات مدیریتی اداره شده اند، 
 در نتیجه گیــری نــاکام بودنــد و باید این 
انتظار را از مجامع آنها داشــت تا به جای 
بده بســتان های منفعت طلبانه، به افردی 
رأی بدهند که بتوانند ناجی فدراســیون ها 
شــوند. در این میان، کمیتــه ملی المپیک 
در کنــار وزارت ورزش و جوانــان نقــش 
سیاست گذار را برای ورزش قهرمانی کشور 
دارند و باید از همین حالا به گونه ای عمل 
کنند که انگار قرار اســت یک ســال دیگر 

المپیک لس آنجلس برگزار شود.

با انتقال مهری به پرسپولیس اتفاق افتادپُر یاغی ترین نسخه ۱۰ سال اخیر سرخابی ها
در حال حاضر در ترکیب پرسپولیس و استقلال پنج بازیکن با سابقه 
حضور در تیم رقیب به چشــم می خورد. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، 
حساســیت رقابت بین اســتقلال و پرسپولیس، باعث شــده تا جابه جایی 
بازیکنان بین دو تیم در طول تاریخ با تنش همراه باشــد؛ به  گونه ای که به 
بازیکنی که با تجربه بازی در یک قطب ســنتی پایتخت به تیم دیگر برود، 
لقب یاغی دادند. با حضور ســعید مهری در ترکیب این فصل پرسپولیس، 
تعــداد یاغی های دو تیم به عدد پنج رســید. البته پرونــده نقل وانتقالاتی 

استقلال در این دوره بسته نشده و ممکن است که این عدد تغییر کند.

۳ استقلالی و ۲ پرسپولیسی در تیم مقابل
محمدحســین کنعانی زادگان در لیگ یازدهم به  عنوان بازیکنی جوان 
حضوری کوتاه در پرسپولیس داشــت و پس از آن برای گذراندن سربازی 
بــه ملــوان رفت. ایــن بازیکن پــس از طی کــردن دوران خدمت به جای 
پرسپولیس سر از اســتقلال درآورد، اما حضور کنعانی زادگان در استقلال 
بــا خاطرات خوش همراه نبود و این بازیکن پس از فقط دو بازی با پیراهن 
آبی از ناحیه رباط دچار آســیب دیدگی شــد و فصل را از دســت داد و در 
پایان فصل استقلال را ترک کرد. این بازیکن در لیگ نوزدهم به پرسپولیس 
بازگشــت و یکــی از یاغی هــای حال حاضــر دو تیــم اســت. جابه جایی 
مســتقیم بین پرســپولیس و اســتقلال همیشــه از حساســیت بیشــتری 

برخوردار بوده است. 
آرمان رمضانی تنها بازیکن فعلی دو تیم است که بین دو تیم به صورت 
مســتقیم جابه جا شــده اســت. رمضانی در نیم فصل اول لیگ بیستم در 
پرســپولیس با وجود حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا، دوران ناموفقی 
را پشت سر گذاشت و در تعطیلات نیم فصل در فهرست مازاد قرار گرفت. 
ایــن بازیکن در انتقالــی غافلگیرکننده در نیم فصل دوم ســر از تیم رقیب 
درآورد و این حضور تا به امروز ادامه داشــته اســت. رمضانی تنها بازیکن 
ایرانی تاریخ دو تیم اســت که در تعطیــلات نیم فصل بین دو تیم جابه جا 
شــده است. مســعود ریگی پس از آنکه دو فصل در استقلال توپ زد، دو 
دوره هم برای ســپاهان به میدان رفت و از فصل گذشــته به پرسپولیس 
پیوســت تا دیگر یاغی حال حاضر فوتبال ایــران لقب بگیرد. جنجالی ترین 
یاغی فعلی دو تیم کســی نیســت جز رامین رضاییان. ایــن بازیکن در دو 
مقطع برای پرسپولیس بازی کرد و بین هواداران این تیم از جایگاه ویژه ای 
برخــوردار بود. این بازیکن پــس از آنکه در لیگ بیســت ویکم در این تیم 
حضور داشــت، دو فصل به ســپاهان رفت و در ایــن دوره در یک انتقال 
پرســروصدا استقلالی شــد. با حضور ســعید مهری در پرسپولیس، جمع 
یاغی ها جمع شــد. این بازیکن در نیم فصل دوم لیگ بیســتم به استقلال 
آمــد و تــا اوایل فصل قبل در این تیم بازی کــرد و پس از آن راهی قبرس 
شد. مهری در شروع فصل جدید پرسپولیسی شد تا جدیدترین یاغی فوتبال 
ایران لقب بگیرد. این بازیکن بین یاغی های فعلی دو تیم بیشــترین سابقه 

را در تیم مقابل دارد.

لیگ سیزدهم با ۸ یاغی
در بسیاری از ادوار لیگ سابقه داشته که هیچ بازیکنی از دو تیم سابقه 
بازی در تیم مقابل را نداشته باشد. در لیگ سیزدهم بیشترین تعداد یاغی 
در ترکیب دو تیم به چشــم می خورد. اســتقلال، مهــرداد اولادی، پژمان 
نــوری و محمد قاضی را از پرســپولیس در ترکیب خود می دید و علیرضا 
نیکبخت واحدی هم با ســابقه بازی در پرســپولیس به استقلال بازگشته 
بود. پرسپولیس هم میثم حســینی، مهدی سیدصالحی، فرزاد حاتمی و 
مهرداد پولادی را که قبلا در اســتقلال بازی کرده بودند، در اختیار داشت 
و به نظر می رسید چنین حضور پرتعدادی از بازیکن تیم رقیب دیگر تکرار 

نشود.

محمدرضا گرایی ملی پوش می شود؟
کمیســیون داوران فدراسیون کشتی نظر خود درباره داوری مسابقه 
سهرابی و گرایی در انتخابی تیم ملی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا،  
پس از اعتراض هیئت کشــتی اســتان فارس به داوری مبارزه میان دانیال 
ســهرابی و محمدرضا گرایــی در جریان انتخابی تیم ملی کشــتی اوزان 

غیرالمپیکی، کمیسیون داوران نظر خود را اعلام کرد.
به گزارش فدراســیون کشتی، نظر کمیسیون داوران کشتی کشور درباره 

قضاوت این دیدار به شرح زیر است:
در ۳۰ ثانیه پایانی کشــتی، کشــتی گیر آبی (سهرابی) موفق می شود با 
یک حمله کشــتی گیر قرمز (گرایی) را از تشــک خارج کند که حاصل این 

خروج یک امتیاز به نفع کشتی گیر آبی است.
ضمنا در این حالت به علت اینکه کشــتی گیر قرمز با فشــار حریف به 
بیرون تشــک هدایت می شود، فراری از سوی این کشتی گیر صورت نگرفته 
اســت. لازم به ذکر اســت که تیم داوری یک امتیاز برای خروج از تشک و 
یک امتیاز به جهت فرار از تشک داده بود. در جریان مسابقات انتخابی تیم 
ملی کشــتی فرنگی که روز دوشنبه برگزار شد، دانیال سهرابی با نتیجه ۸ 
بر ۷ محمدرضا گرایی را از پیش رو برداشته بود تا صاحب دوبنده تیم ملی 
در مســابقات جهانی آلبانی شــود و حالا با این نظر کارشناسی کمیسیون 
داوران، بایــد دید که چه تصمیمی درباره کشــتی گیر وزن ۷۲ کیلوگرم تیم 

ملی کشتی فرنگی گرفته خواهد شد.

حضور تاریخی دختر ایرانیتقدیر رئیس کنفدراسیون موتورسواری آسیا از 
رئیس کنفدراسیون موتورسواری آسیا از وزیر ورزش و جوانان ایران 
برای اعزام دختر ایرانی به مسابقات کاپ آسیا قدردانی کرد. پس از 
اولین دختر ایرانی در مسابقات کاپ آسیا، «استفان مکی کاراپیت»، رئیس 
کنفدراسیون موتورسواری آسیا، در نامه ای به دکتر دنیامالی، وزیر ورزش و 

جوانان ایران، از حمایت های او تقدیر کرد.
در نامه استفان مکی خطاب به احمد دنیامالی آمده است:

«حضور یک بانوی ایرانی در مســابقات آســیایی یــک لحظه تاریخی 
و نقطــه عطفــی بود کــه با حمایت شــما از فدراســیون موتورســواری 
و اتومبیل رانــی ایــران بــه دســت آمــد. برنامه ریــزی و مدیریــت آقای 
ناظمــی به ما اطمینان می دهد آینده ای روشــن برای این رشــته در ایران 

خواهیم داشت.
این لحظه تاریخی و نقطه عطف موتورسواری زنان ایران و منطقه آسیا 
و خاورمیانه با حمایت شما از فدراسیون موتورسواری و اتومبیل رانی ایران 

به دست آمد.
به  عنوان رئیس FIM آســیا معتقدم فدراســیون موتورسواری ایران با 
مدیریت فعلی خود در مســیر درســتی حرکت می کنــد و گام های درخور 
توجهی در توســعه موتوراسپورت برداشته شده اســت. رهبری آینده نگر 
و برنامه محــور رئیس فدراســیون، آقای ناظمی، به مــا اطمینان می دهد  

آینده ای روشن برای موتورسواری در ایران خواهیم داشت.
ما خوش بین هستیم که این حرکت ادامه یابد و مشتاقانه منتظر حضور 
سوارکاران ایرانی در رویدادهای قاره ای بیشتری در آینده نزدیک هستیم».

گزارش اخبار

زمان زیادی تا شروع دربی پایتخت در لیگ جاری باقی نمانده 
اســت. مطابق با برنامه از پیش تعیین شده، مقرر شده است این 
بازی روز چهارم مهر ماه برگزار شــود. تا اینجا بخشی از ابهام ها  
برطرف شــده و مسئله زمان دربی حل شــده به نظر می رسد. با 
وجود این، معمای بزرگ مکان دربی اســت. پیش تر با توجه به 
گنجایش و ظرفیت ورزشگاه آزادی، این دغدغه وجود نداشت که 
مهم ترین بازی لیگ قرار است از راه برسد؛ چرا که ورزشگاه آزادی 
مهیای این دیدار مهم بود. این ظرفیت ولی این روزها در دسترس 
نیست. ورزشــگاه آزادی برای چندمین بار در دست تعمیر است 
و آن طور که مســئولان امر خبر می دهند، قطعا به بازی دربی که 
قرار اســت ماه آینده برگزار شود، نمی رسد. به این ترتیب، فرضیه 
برگــزاری این دیدار حیثیتی کــه همواره در زمــره پرهوادارترین 
بازی های لیگ محسوب می شود، در ورزشگاه آزادی باطل است. 
ایــن روزها صحبت از این می شــود که دربــی در تهران بماند و 
به ورزشــگاه تختی منتقل شود. اگرچه مســئولان خبر از تلاش 
برای برگزاری به موقــع این دیدار در تختی داده اند، اما این روزها 
کمتر کسی با قطعیت بیشــتری در این مورد حرف می زند و این 
تردید مهم وجــود دارد که تختی هم تا زمان برگزاری این دیدار، 
آماده نخواهد شــد. به این ترتیب، دومین ورزشگاه دم دستی که 
می توانســت به کار این بازی بیاید نیز از دسترس خارج می شود. 
ضمن اینکه نباید این مورد را هم نادیده گرفت که پیش از این، به 
گفته مسئولان فدراسیون فوتبال، نهادهای مربوطه مجوز برگزاری 
بازی با حضور تماشــاگران در این ورزشگاه را صادر نکرده بودند؛ 
حتی برای بازی هایی که اهمیتی به مراتب کمتر از دربی داشت. 
این ماجرا درباره ورزشــگاه دستگردی هم صدق می کند. پیش تر 
بارها عنوان شده بود که به دلیل وجود این ورزشگاه در محله ای 
شــلوغ و نداشــتن فضای کافی برای جای پارک و سخت شــدن 
کنترل جمعیت در این منطقه از تهران، اساسا برگزاری این دیدار با 
حضور تماشاگران در این ورزشگاه منتفی است. دستگردی قریب 
به دو سال است  میزبانی نمی کند، ولی اگر هم میزبان تیمی  شود، 
بازی بدون حضور تماشــاگران  برگزار می شود. جدیدترین گزینه 
برای برگزاری دربی  می تواند همین ورزشگاه شهر قدسی باشد که 
این روزها محبوبیت خاصی پیدا کرده و حتی شایعه شده که قرار 
است به  عنوان ورزشگاه میزبان تیم های استقلال و پرسپولیس در 
لیگ نخبگان آســیا مورد استفاده قرار بگیرد. بدون در نظر گرفتن 

کیفیت زمین چمن این ورزشگاه، گنجایش اندک تماشاگران در این 
بازی نیز محل سؤال است. واضح است که گنجایش این ورزشگاه 
پاسخ گوی خیل علاقه مند به دو تیم استقلال و پرسپولیس برای 
دربی نخواهد بود. با وجود مشــکلات عدیده ای که در این میان 
وجــود دارد، مســئولان مربوطه به گزینه هــای دیگری هم فکر 
می کنند؛ اینکه دربی را بعد از ســال ها به ورزشــگاهی بیرون از 
تهران ببرند و یکی از شهرســتان ها میزبان دربی مهرماه باشــد. 
پیش تر با توجه به سطح ورزشــگاه نقش جهان، اصفهان گزینه 
درخوری محسوب می شد، اما شرایط این روزها به گونه ای است 
که حتی خود باشگاه ســپاهان هم به دلیل کیفیت بد چمن این 
ورزشــگاه نمی تواند در این محل بازی کنــد و بازی هایش را به 
فولاد شهر برده است. داســتان ورزشگاه امام رضا در مشهد هم 
همچنــان یکی از ابهام های بزرگ اســت. پیش تر تیم ملی قصد 
داشــت برای میزبانی از قرقیزستان از این ورزشگاه استفاده کند، 
اما مســئولان شهر مشــهد مجوز بازی تیم ملی در این ورزشگاه 
را صادر نکردند. البته از آنجا که اهمیت حضور تماشــاگران زن 
در ورزشــگاه هم همچنان یکی از دغدغه های فدراســیون ایران 
و کنفدراســیون فوتبال آسیا ست، مشهد نمی تواند گزینه ایدئالی 
برای میزبانی دیدار باشــد. به موازات همین دو مســئله، ســایر 
شهرهای ایران نیز با مشکلات مشابهی دست و پنجه نرم می کنند 
که اجازه نمی دهد مکان برگزاری دربی به این ســادگی ها تعیین 
شود. اتفاقا به همین دلیل است که این روزها، مخاطبان فوتبالی 
فقط از زمان برگزاری دربی آگاه هستند و هنوز نمی دانند مکانش 
کدام ورزشــگاه خواهد بود. حالا که فدراســیون و هر دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس در چنین موقعیتی گیر آمده اند، بد نیست 
به گزینه ای دیگر هم فکر کرد؛ اینکه نه تنها از تهران، بلکه دربی 
را کلا از ایران خارج کرد! شــاید نگاه اولیه به این پیشنهاد اندکی 
بدبینانه باشــد، اما واقعیت این است که می توان از این طریق به 
درآمدزایی رســید و به دو باشگاه محبوب ایران کمکی به لحاظ 
مالی کرد. کم نیســتند ایرانی های علاقه مند به فوتبال ایران و دو 
باشگاه محبوبش که خارج از ایران سکونت دارند و دوست دارند 
دربی را از نزدیک تماشا کنند. شاید این فرصتی بی نظیر باشد که 
دربی پیش رو به امارات یا قطر برود. ایدئال ترین گزینه با توجه به 
تعداد ایرانی ها  می تواند دوبی باشد. باشگاه های ایرانی سال های 
زیادی اســت که اردوی های خارج از کشورشــان را در این شهر 

برگزار می کنند و به خوبی با زیرســاخت های ورزشــی این شهر و 
صدالبته چهره هایی که می توانند به کمک آنها امیدوار باشــند، 
آشنا هســتند. کیفیت زمین خوب، ورزشــگاه با امکانات و البته 
وجود تماشــاگران ایرانی  می تواند مهم ترین فاکتورهای انتخاب 
دوبی باشــد. در کنار ایــن موضوع، هماهنگی فدراســیون های 
مربوطه برای انجام این بازی نیز نباید کار ســختی باشــد. ضمن 
اینکه با بستن قراردادی در سطح بین المللی، می شود فدراسیون 
را هم از جنبه مالی به مســیری برد که با اخذ اسپانســر مناسب، 
هم ســهمی برای خودش بــردارد و هم بتواند پول بیشــتری از 
این طریق و صدالبته از طریق بلیت فروشــی به دو باشگاه ایرانی 
برســاند. می توان حدس زد که به لحاظ هماهنگی های امنیتی، 
این مورد چندان خوشــایند مسئولان ورزشی نباشد، اما این مورد 
هم  حل شــدنی اســت و می توان با تعامل در ســطحی بالاتر از 
وزارت ورزش و فدراســیون فوتبــال، نگرانی هــای رایــج در این 
بخــش را از بین برد. البته  این نگرانی آخر فقط مربوط به امارات 
و شهر دوبی خواهد بود، وگرنه با انتخاب کشوری مثل قطر، این 
نگرانی به میزان بسیار اندکی کاهش پیدا می کند. پیش تر در زمان 
برگزاری جام جهانی این مورد تجربه شد و جای نگرانی ندارد. با 
وجود این، تعداد تماشــاگرانی که در دوبی می توانند از این بازی 
استقبال کنند، به مراتب  بیشتر از قطر است و اینجاست که شاید 
امارات گزینه مناسب تری باشــد. بدیهی است که به لحاظ حق  
پخش و تبلیغات محیطی نیز مشکلی پیش نخواهد آمد؛ چرا که 
با تعامل و قرارداد، هر دو مســئله  حل شــدنی هستند و می توان 
اصول منطبق با سازوکار مورد نیاز ایران را رعایت کرد. به هر حال، 
همان طور که گفته شــد، این موضوع پیشــنهادی برای روزهایی 
اســت که ورزشــگاه درخوری برای برگزاری دربی در ایران پیدا 
نمی شود. شاید همین مورد فرصتی برای جهشی تازه در بخش 
اقتصادی دو باشــگاه هم ایجاد کند. البته  ذکر این مورد هم لازم 
اســت که این اتفاق امری عجیب نیست و پیش از این کشورهای 
مختلفــی در دنیــا، از  جمله همین عربســتان و چین، بازی های 
مهمی شــبیه به دربی کشورهای مختلف را میزبانی کرده و پول 
هنگفتی به باشــگاه ها و فدراســیون های مربوطه داده اند. اینجا 
دیگر نیاز به هنر مدیریت اســت که در ســطح فعلی بعید است 
چنین هنری وجود داشته باشد، اما به معنای تلاش نکردن برای 

محقق شدن چنین موضوعی نخواهد بود.

باشگاه اســتقلال یکی از دو باشگاه محبوب ایرانی، روزهای 
عجیبی را از ســر گذرانده و این روزها آماده اســت تا از آرامش 
نســبی که نصیبش شده نهایت بهره را ببرد. این باشگاه در یکی 
دو هفته اخیر به طرز ناباورانه ای وارد یک آشــوب خودخواسته 
شــده که بخش زیادی از انرژی مدیریــت و کادر فنی را گرفت. 
بحــث برکناری جــواد نکونام و جانشــینی اش توســط مربیان 
خارجی تا همین ۷۲ ساعت اخیر داغ بود ولی ظاهرا قرار بر این 
شده که در این مرحله، پروسه عبور از جواد نکونام رقم نخورد و 
این مربی جوان ایرانی همچنان به کارش در این باشگاه به عنوان 
سرمربی ادامه دهد. البته  نکونام کار دشواری در پیش دارد ولی 
از آنجــا که خودش به طور قطعی قول قهرمانی را به هواداران 
داده برای تحقق این وعده تلاش دوچندانی خواهد کرد. نکونام 
در شــرایطی در رأس کادر فنی اســتقلال ابقا شــده که در این 
فصل تلاش کــرده تحول خاصی در ترکیــب بازیکنان انتخابی 
برای این تیم به وجود بیاورد و در این راســتا ســراغ گزینه های 
جذابی رفته اســت. این تیم تا بــه الان فعالیت تقریبا پررنگی در 
بازار نقل وانتقالات داشــته و اتفاقا توانسته چندین مهره اسمی 
را هم در اختیار بگیرد. گائل کاکوتا، مشــهورترین ستاره ای که به 
اســتقلال آمده و رفته رفته با فضای بازی در این تیم آشــنا شده 
است. دیدیه اندونگ هم دیگر بازیکن سرشناسی است که جواد 

نکونام بــه خدمت گرفته. بین چهره های ایرانی هم شــاه مهره 
نقل وانتقالات نکونام، رامین رضاییان است که از سپاهان جذب 
شده است. او بهترین بازیکن فصل گذشته لیگ برتر ایران است و 
ظاهرا سن وسال بهانه ای برای متوقف کردنش نشده است. اینها 
تمام ستاره هایی که به اســتقلال آمده، نیستند؛ چراکه علیرضا 
کوشــکی، ســامان فلاح، میلاد زکی پور و محمدحسین اسلامی 
هم مجموعــه بازیکنان جدید اســتقلال را جذاب تــر کرده اند. 
درست است که با حضور چنین ستاره هایی این روزها به درستی 
از ســبک بازی تیم جــواد نکونام انتقاد می شــود و از این گفته 
می شــود که تیمش چندان تماشاگرپسند بازی نمی کند، ولی به 
نظر می رســد با حجم تغییراتی که در این باشــگاه انجام شده، 
نیاز به اندکی زمان اســت تا عیار این تیم بهتر ســنجیده شود. با 
وجود تمامی بازیکنانی که این روزها جذب استقلال شده اند، به 
نظر می رسد هنوز این تیم پتانسیل دادن یک شوک دیگر به بازار 
نقل وانتقالات را دارد کــه می تواند این تیم را در حد واندازه های 
یک تیم کهکشــانی در لیگ برتر ایران بالا ببرد. ماجرا مربوط به 
فسخ قرارداد یا کنار گذاشــتن خریدی جنجالی به اسم آلمیدین 
زیلیکیچ است که یکی از دلایل اختلاف نظر اصلی جواد نکونام 
با مدیریت باشگاه است. او بدون مجوز نکونام خریداری شده و 
حالا نکونام دستور برکناری این بازیکن را داده است. با کنار رفتن 

زیلیکیچ از فهرست اســتقلال برای بازی های پیش رو، یک جای 
خالی در ترکیب این تیم باز می شــود که همین یک جا می تواند 
معادلات در بازار را به هم بزند. اســتقلال برای این جای خالی 
چند نقشه دارد که یکی از جذاب ترین آنها پرکردنش توسط یک 
مهاجم خارجی اســت. اگر چنین شود، قاعدتا آنها سراغ بازیکن 
اسم ورســم داری خواهند رفت که بتواند ســطح فنی این تیم را 
بالا ببرد. حتی گزینه های ایرانی که این روزها شایعه پیوستن شان 
به استقلال  مطرح می شــود به قدر کافی هیجان انگیز خواهند 
بود. کریم انصاری فرد و رضا اسدی در دسته خریدهای احتمالی 
اســتقلال قرار گرفته اند که شایعه شــده باب مذاکره با آنها باز 
شده است. هرکدام رقم بخورد، یعنی چه استقلال با یک ستاره 
جذاب خارجی توافق کند یا یکی از شایعات ایرانی را به واقعیت 
تبدیل کند، واضح اســت که به لحاظ جذب ســتاره، اســتقلال 
دســت مهمی در بازار نقل وانتقالات بــرده و به اصطلاح برای 
کهکشــانی کردن مجموعه اش گام مهمی برداشته است. از این 
به بعد دیگر هنر جواد نکونام است تا در شیوه به کارگیری از این 
بازیکنان همت به خرج دهد. این همه خرید که بســیاری از آنها 
در زمره جذاب ترین ها بوده اند نیاز به تفکراتی نو در سبک وسیاق 
اســتقلال ایجاد کرده؛ امری که جواد نکونــام وعده اش را داده، 

بی ارتباط با این فعالیت نقل وانتقالاتی نیست.
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